fæneus, aus Heu: (Cominus) videt homines faeneos in medium ad temptandum periculum projectos; fr A VII 3.

fænum (foen, fen), Heu: nos foenum non accipere; A V 16, 3. „fenum alios“ (oratores Catulus) siebat „esse oportere“; de or II 233.

fænus. Rins: I. faenus fuit bessibus ex triente; Q fr II 14, 4. — II. ut (Salaminii) faenus quaternis centesimis ducant; A VI 2, 9. faenus ex triente Idibna Quinetilibus factum erat bessibus; A IV 15, 7. renovato in singulos annos faenore; A VI 3, 5. — III. non modo modico, al. || + sed iniquissimo faenore versuram facere Aurelius coactus est; A XVI 15, 5. pecuniam adolescentulo grandi faenore occupavisti; Flac 51. Graeci solvunt tolerabili faenore; A VI 1, 16.

fæx. Hespe: I. quoniam tanta faex est in urbe, ut . . ; ep VII 32, 2. — II. conlegia nova ex omni faece urbis ac servitio concitata; Piso 9. tu de faece hauris; Bru 244. apud perditissimam illam atque infamam faecem populi (Pompeius) propter Milonem suboffendit; Q fr II 4, 5. — III. de plebeia faece sellulariorum; fr K 11.

falcarius. Sichelmacher (inter f. Sichelmacher strafe): cum inter falcarios ad M. Laecam convenit; Solla 58.

fallacie. Läufschung, Verstellung, Intrigue: I. nihil ut opus sit simulatione et fallaciis; de or II 191. — 2. non ex fraude, fallaciis, mendaciis constare totus videtur? Q Rosc 20. — II. sine fisco ac fallaciis more maiorum negatur; A I 1, 1.

fallacter, betrügerisch: eandem gentem fallacter portenta interpretari; of III 68. vobis se coepit (Clodius) subito fallacissime venditare; har resp 48.

fallax, trügerisch, betrügerisch, ränkevoll: A. barbari vani atque fallaces; div I 37. fallacissimum genus esse Phoenicum; Scaur 42. levum hominum atque fallacium; Lael 91. quodsi est erratum spe fallaci; Phil XII 7. — B. non viri boni (hoc genus est), versuti potius, fallacis, veteroris; of III 57.

falle, läuschen, hintergehen, betrügen, sich irren, entgehen: I, 1, a. quod ad studium fallendi studio quaestus vocabantur (Karthaginienses); agr II 95. — b. falli, errare, labi decipi tam dedecet quam . . ; of I 94. — 2. quo modo occulte fallat; fin II 53. vana, falsa, fallentia odimus, ut fraudem, perjurium; fin II 46. — II. neque hoc te fallit, quam multa sint genera dicendi; de or I 255. quem, quae, nostrum fecellit ita vos esse facturos? orat 225. quantum nos fecellerit; ep IV 2, 3. ne nos quidem nostra divinatio fallat; ep VI 6, 3. in quo non me ille (Pompeius) fallit, sed ipse fallitur; A II 19, 4. possum falli ut homo; A XIII 21, a, 2 (21, 5). opinio dupliciter fallit homines; inv II 21. medici quoque saepe falluntur; nat III 15. qui socium fecellisset; Sex Rose 116. quam spem cogitationum et consiliorum meorum cum graves communium temporum tum variis nostri casus fecellerunt; de or I 2.

false, fälschlich, falsch: quae (criminatio) confingi quamvis false, facile || possit; inv II 36.

false, fälschlich, falsch: quod (verbum) abs te aiunt falso in me sole conferri; ep V 5, 2. nihil aliud arbitror falso in istum esse dictum; Ver III 50. non possum quemquam insimulare falso; Ver V 107. etiamsi falso venisses in suspicionem P. Sestio; Vatin 2. aliud utile interdum, aliud honestum videri solet; false; of III 75 (74).

falseus, falsch, unbegründet, unberechtigt, trügerisch, unaufrichtig, unwahr: A. habetis, que accusers conlegerunt, quam levia genere ipso, quam falsa re! Cluent 164. eorum, quae videntur, alia vera sunt, alia falsa, et, quod falsum est, id percipi non potest; Ac II 40. sunt in te falsi accusatoris signa permulta; div Caec 29. multis civitatis falso aere alieno liberavi; ep XV 4, 2. falsum esse crimen? Ver III 206. omnem enuntiationem aut veram esse aut falsam; fat 21. falsa quadam hominum fama; div II 110. falsum (genus argumentationis) est, in quo perspicue mendacium est; inv I 90. levate hunc tot annos in falsa invidia versatum; Cluent 200. quae (ratio) opinionem falsam tollit; Tusc IV 60. oraculis partim falsa, partim casu veris; div II 115. si ratio alicuius rei redditur falsa; inv I 95. cum aut falsa aut incognita res approbaretur; Ac I 45. quo modo distinguunt possunt vera somnia a fabris? div II 146. utilitatis species falsa; of III 109. quodsi est erratum spe falsa atque fallaci; Phil XII 7. facile falsae suspicioni restitisset; Cluent 134. interponi (solent) falsae tabulae; Caecin 71. cum falsum testimonium dixeris; Vatin 40. sunt falsa sensus visa; Ac II 101. quanto moliores sunt in canto falsae voculas quam certae et severae! de or III 98. — B. 1. si in eius modi genere orationis nihil esset nisi falsum atque imitatione simulatum; de or II 189. ita finitima sunt falsa veris, ut . . ; Ac II 68. — II. 1. ut aliquid falsi dicere cogentur; Cluent 177. posse eum (sapientem) falsa a veris distinguere; Ac II 67. ut falsum iudicet; agr II 40. vana, falsa, fallentia odimus, ut fraudem, perjurium; fin II 46. — 2. omne visum, quod sit a vero, tale esse, quale etiam a falso possit esse; Ac II 41. — III. sublata veri et falsi nota; Ac II 58. — IV

nihil ita signari in animis nostris a vero posse, quod non eodem modo posset || possit || a falso; Ac II 71. **falsus**, Sichel: immisi cum falibus multi || famuli, al. ||; Tusc V 65.

fama, Gerücht, Gerede, Sage, Ruf, Leumund, Ehre, Ruhm: I. plerumque peccatorum vitiiorumque landatrix, fama popularis, simulatione honestatis formam eius (gloriae) pulchritudinemque corrumpit; Tusc III 4. bona de Domitio, praeclara de Afranio fama est; A VII 26, 1. fama nuntiabat te esse in Syria; ep XII 4, 2. a Brundisio nulla adhuc fama venerat; A IX 3, 2. — II, 1. quam appellant idōgōr, aptius est bonam famam hoc loco appellare quam gloriam; fin III 57. cui fama mortui, fortunae vivi commendatae sunt atque concreditae; Sex Rose 113. tibi illud superius sicut caput et famam tuam defendere necesse erit; Ac II 119. non putavam inconstantiae mibi pertinecendam; ep I 9, 11. — 2. pudori malui famaeque cedere quam salutis meae rationem ducere; ep VII 3, 1. qui nostra famae capitiae consultant; Ver II 28. summa cura cum tuae tum suae famae peperisset; Ver II 49. servendum esse famae meae; A V 10, 2. — 2. quem spoliatum fama arbitrabare; Quintet 78. — 4. si de fama Scauri detraxerint; Scaur 36. — III. hoc quanti putas esse ad famam hominum? Muren 38. — IV. cum altero certamen honoris et dignitatis est, cum altero capitiae et famae; of I 38. in hac defensione capitiae, famae fortunarumque omnium C. Rabirii; Rabir 1. ne quod capiat famae vulnus; Rabir 36. — V, 1. quae (Graecia) fama, quae gloria floruit; Flac 64. id solum dicitur honestum, quod est populari fama gloriosum; fin II 48. ut beneficia excellentes viros in caelum fama ac voluntate tollerent; nat II 62. — 2. huius innocentiae in hac calamitosa fama subvenire; Cluent 4.

fames, Hunger, Hungersnot: I. XXXI (judices) fuerunt, quos famae magis quam fama comoverit; A I 18, 5. illud verendum est, ne brevi tempore famae in urbe sit; ep XIV 14, 1. — II. integrum famem ad ovum adfero; ep IX 20, 1. cum cibo et potione famae sitisque depulsa est; fin I 37. Fausti ex epulo famem illam veterem tuam non expleras? Vatin 32. se, quo melius cenaret, obsonare ambulando famem; Tusc V 97. ut pueri famem et sitim perferant; fin V 48. — III, 1. si fame ipse (sapiens) conficiatur; of III 29. nautae militesque Siculorum fame necati sunt; Ver pr 13. — 2. qui (Athenagoras) in fame frumentum exportare erat ausus; Flac 17.

familia, Dienerschaft, Gesinde, Hausgenossenschaft, Haushalt, Familie, Heschertruppe, Philanthropie: I. te familiae valde interdicere, ut uni dicto audiens esset; rep I 61. quae (familia) postea viris fortissimis floruit; Phil IX 4. ipsae familiae sua quasi ornamenta ac monumenta servabant et ad usum, si quis eiusdem generis occidisset, et ad memoriam laudum domesticarum et ad illustrandam nobilitatem suam; Bru 62. — II, 1. commando tibi eius omnia negotia, libertos, procuratores, familiam; ep I 3, 2. quod et familiæ congregantur et magnitudo servitii perspicitur; Ver V 29. accedit etiam, quod familiam ducit in iure civili singulari || singulari || memoria, summa scientia; ep VII 5, 3. deslevi subitas fundatissimæ familias ruinas; dom 96. Eius familiæ duas certas habet, Iamidarum unam, alteram Cluditarum, haruspicinae nobilitate praestantes; div I 91. herciscundae familiae causam agere: de or I 237. de familia liberata nihil est quod te moveat; ep XIV 4, 4. „at praefuit familiæ“. iam si in paranda familia nulla suspicio est, quis præfuerit, nihil ad rem pertinet; Sulla 55. — 2. interdicto: J. I. est præsum: J. 1. paro. — 3. familia mea maxima tu teris; Sex Rose 144. — 4. quod primus (Murena)

in familiam veterem consulatum attalisset: Muren 86. quis valde a Xenocrate et Aristotele et ab illa Platonis familia discreparet; leg I 50. moveo de: f. 1. libero. etiam in amplissima familia natus sit; par 36. cum ex amplissimo genere in familiam clarissimam nupassem; Cael 34. cum illi (Martiales) Larini in Martis familia numerarentur; Cluent 43. quia esset e familia consulari; Planc 59. quasi in familiam patriciam venerit, (Fibreanus) amittit nomen obscurus; leg II 6. — III. quae ad commune familie de decus pertinebant; Cluent 188. nihil posse dolo malo familie fieri; Tol 36. vis illum filium familias habere tuis copiis devinctum; Cael 86. qui laudem honoremque familie vestrae depeculatus est; Ver IV 79. hospes familie vestrae; Lael 37. laus: f. honos. genus est uxor; eius duae forme: una matrum familias, altera carum, quae tantum modo uxores habentur; Top 14. pater familias prudens; Quintet 11. hinc cxxxii patres familias extorres profugerunt; Ver III 120. gladiatores Caesaris Pompeius distribuit binos singulis patribus familiarium; A VII 14, 2. ritus familie patrumque servare; leg II 27. ruinae: f. II, 1. fundo. — IV, 1. tu familia ornatus et copiosus sis? Catil II 18. — 2. ut dominus a sua familia vi deiceretur; Quintet 81. locus a tota Peripatheticorum familia tractatus uberrime; div II 3. de: f. II, 1. libero. nonne (M. Curius) hunc hominem ita servum iudicet, ut se in familiam quidem dignum maiore aliquo negotio putet? par 38.

familiaria, zum Hause, zur Famille gehörig, vertraut, befreundet, Freund: A. cum (Philistinus) Dionysii tyranni familiarissimus esset; de or II 57. qui (Demosthenes) familiarior nobis propter scriptorum multitudinem est; de or III 71. nondum te sibi satis esse familiarium propter occupationes sunt; ep VII 8, 1. illi di penates ac familiares; dom 143. ut domus eadem esset familiarissima senectuti (huius); Arch 5. homo familiarissimus patria istius; Ver I 128. vexati nostri Lares familiares; leg II 42. patrii penates familiarisque; dom 144. res domesticas ac familiares nos melius tuemur; Tusc I 2. quibuscum (homo) possit familiares conferre sermones: of II 39. istos servos familiares; Cael 58. — B (vgl. A. alqs), I. quod familiaris omnia noctram Posidonius disseruit; nat I 123. viris optimis, tuis familiaribus, presentibus; Q. Rose 49. intimus. proximus, familiarissimus quisque sibi pertinet. Q fr I 4, 1. quod (indictum) C. Aquilius, familiaris noster, protulit; nat III 74. Vettius, tuus familiarissimus, testatur . . . Ver III 168. — II, 1. qui audivit Q. Metellum, familiarem meum; de or III 68. — 2. (L. Valerius) est ex meis domesticis atque intimis familiaribus; ep III 1, 3. — III. a ego non venire contra alienum pro familiarib. Phil II 3.

familiaritas, vertrauter Umgang, Bertraulichkeit, Freundschaft: I. accessit familiaritas mihi cum Bruto tue maxima; ep XV 14, 6. familiaritas tanta est mihi nullo cum hospite; ep XIII 19, 1. — II, 1. quo cum mihi familiaritatem consuetudo attulit; Deiot 99. exitum huius adsimulatae familiaritatis cognoscite; Cluent 36. cum usus progressiæ familiaritatem efficerit; fin I 69. familiaritatem (hominis Sthenius) secutus est; Ver II 107. — 2. me familiaritatis necessitudinisque oblitum; Muren 7. — 3. cum (Dionysius) abundaret et aequum familiaritatibus et consuetudine propinquorum; Tusc V 58. — 4. qui (Aebutius) se in eius (Caesennine) familiaritatem insinuasset; Caecin 13. qui in tuam familiaritatem penitus intrant; Q fr I 1, 15. cum in C. Matii familiaritatem venisti; ep VII 15, 2. — III. exitus: f. II, 1. ad aimulo. A. Lici-nius Aristoteles est coniunctus magno usu familiaris-

tatis; ep XIII 52. — IV, 1. homo summa cum Crasso familiaritate coniunctus; de or I 24. — 2. quicum pro summa familiaritate nostra communicasses; Phil XI 23. propter summam familiaritatem summumque amorem in patrem tuum; Sulla 12.

familiariter, vertraulich, freundlich; ut illud iter familiaris facere vellent; inv II 14. me velim quam familiarissime certiore facias; ep I 9, 24. familiariter tecum loquar; div Cae 37. ut ad te familiariter scriberem; ep XIII 50, 1. Caecilium cum illo (Verre) familiarissime atque amicissime vivere; div Cae 29. C. Curtio familiarissime sum usus; ep XIII 6, 2.

famous, berühmt: A. si qua erat famosa, ei cogniti osculum non ferebant; rep IV 6. — B. „me a di famosas vetuit mater accedere“; de or II 277.

famula, Dienlein; quea (res familiaris) est minister et famula corporis; Tusc I 75.

famularis, eines Dieners: qui (Codrus) se in medicis immixtus hostes ueste famulari || [v. f.] ||; Tusc I 116.

famulatus, Dienstbarkeit, Rnechtschaft: I. quam miser virtutis famulatus servientis voluntati of III 117. — II. qui aliquamdiu in famulatu fuerunt fuerint; Lael 70.

famulor, dienen: cum ii famulantur*; rep III 37.

famulus, Diener, Knecht: 1. famulos (parare); Lael 55. ut eris in famulos, si aliter teneri non possunt; of II 24. — 2. quae a maioribus prodita est cum dominis tum famulis religio Larum; leg II 27. — 3. sum iu: s. 1. teneo.

fanaticus, schwärmerisch, rasend: homo fanaticus; dom 105. isti philosophi superstitionis et paene fanatici; div II 118.

fanum, Heiligtum, Tempel: I. quarum (Eumenidum) Athenis fanum est; nat III 46. — II, 1. alii omnia fana compilant; nat I 86. quo facto fanum illud Indicis Herculis nominatum est; div I 54. spoliatum esse fanum Iunonis; Ver I 52. Febris fanum in Palatio et Orbonae ad eadem Larum videmus; nat III 63. — 2. quae ex fani religiosissimis abstulisti; Ver I 57. in Pasiphae fano somniandi causa excubabant; div I 96. ut auctore Cn. Pompeio ista pecunia in fano poneretur; ep V 20, 5. quae (columna aurea) esset in fano Iunonis Laciniae; div I 48. ex fano Apollinis religiosissimum sustulit signa pulcherrima; Ver I 48. — III. est tanta apud eos eius fani religio atque antiquitas; Ver I 46. illius fani antistitiae; Ver IV 99. clamor a fani custodibus tollitur; Ver IV 94. qui ab ornamentiis fonorum manus cohibere possit; imp Pomp 66. fani pulchritudo et vetustas; div II 86. religio: s. antiquitas. eligam spoliationem nobilissimi atque antiquissimi fani; Ver IV 102. pulchritudo: s. vetustas. — IV. Lacedaemonis in Herculis fano arma sonnuerunt; div II 67.

farcio, stopfen: in qua (lectica) pulvinus erat rosa fartus; Ver V 27.

fas, Recht, heilige Ordnung: I. si neque id, quod fas fuit, dedicavit; dom 138. quid (Scipio) non adeptus est, quod homini fas esset optare? Lael 11. quod ne dictu quidem fas est; Tim 6. — II. in qua (praetura) iste ius, fas, leges, iudicia violavit; har resp 43. — III. factus es eius filius contra fas; dom 33.

fasecola, kleine Binde: P. Clodius a purpureis fascicolis est factus repente popularis; har resp 44.

fascia (fasces). Binde, Band: I. mihi fasciae et statae (Epicratis) non placebant; A II 8, 1. — II. 1. qui purpureas fascias habere non possumus; fr A XIII 22. — 2. sommiasse se ovum pendere ex fascea lecti sui cubicularis; div II 134. — III. qui (Octavius) devinctus erat fasciis; Bru 217.

fasciculum, Bündel, Palet, Strauß: 1. accepi fasciculum, in quo erat epistula Piliae; A V 11, 7. fasciculum ad nares admovere? Tusc III 43. cum fasciculum domum latum esse; A II 18, 1. fasciculum illum epistularum totum sibi aqua madidum redditum esse; Q fr II 10, 4. — 2. eas (epistulas) in eundem fasciculum velim addas; A XII 53. sum in: s. 1. accipio.

fascis, Stutenblödel: I. 1. tum demissi populo fasces; rep I 62. fasces hos iureatos efferra ex Italia quam molestum est! A VIII 3, 5. clarissimi consulis fasces fractos vidistis; sen 7. fascem unum si nancus essem; fr K 2. cum tibi actas nostra iam cederet fascesque summitteret; Bru 22. — 2. Publicola secures de fascibus demi iussit; rep II 55. — II. equi locus orbi terrarum vacuus extraordinarius fascibus fuisset; dom 24. — III. quae stores utriusque provinciae cum fascibus mihi praestato fuerunt; Ver II 11.

fastidio, Widerwillen empfinden, verschmähen: I. qui etiam in recte factis (candidatorum) saepe fastidiant; Milo 42. — II. non fastidivit eius a militiam; Piso 68.

fastidiose, widerwillig, wählerisch, hochmütig: quem ego paulo sciebam vel pudenter vel invitus — nolo enim dicere in tam suavi homine fastidiosus — ad hoc genus sermonis accedere; de or II 364. quam diligenter et quam prope fastidiose judicamus! de or I 118. nisi cum (librum) lente ac fastidiose probavissim; A II 1, 1. quod ego non tam fastidiose in nobis quam in histrionibus spectari puto; de or I 258.

fastidiosus, vermöhnt, überdrüssig, reizbar: fastidiosior Crassus; Bru 207. C. Memmius fastidiosus sane Latinarum (litterarum); Bru 247. ut ita fastidiosae mollesque mentes evadant civium, ut . . ; rep I 67.

fastidium, Widerwille, Überdruck, Stolz, Hochmut: I. omnibus in rebus voluptatibus maximis fastidium fuitum est; de or III 100. — II, 1. quorum non possem ferre fastidium; Phil X 18. etiam in rebus prosperis fastidium adrogantiamque fugiamus; of I 90. quae habent ad res certas vitiosam offensionem atque fastidium; Tusc IV 23. ut cibi satietas et fastidium aut subamara aliqua re relevatur aut dulci mitigatur; inv I 25. — 2. quae prava, fastidios a dhaerescere; de or I 258. — 3. sin autem intelligentiam ponunt in audiendi fastidio; opt gen 12. — III. quod (M. Piso) hominum ineptias ac stultitias iracundius respuebat sive morose sive ingenuo liberoque fastidio; Bru 236. ut neque ei sintentur, qui audient, fastidio similitudinis; de or III 193.

fastigium, Giebel, Giebeldach: I. 1. Capitolii fastigium illud et ceterarum aedium non venustas, sed necessitas ipsa fabricata [est]; de or III 180. ut (Caesar) haberet pulvinar, simulacrum, fastigium, flaminem; Phil II 110. — 2. quod (tectum) supra conclave non placuerat tibi esse multorum fastigiorum; Q fr III 1, 14. — II. utilitatem templi fastigii dignitas consecuta est; de or III 180.

fastus, Spruchtag, Gerichtstag, pl. Kalender: A. ut omnibus fastis diebus legem ferri liceret; Seat 33. — B, I. 1. Cn. Flavium scribam fastos protulisse actioneaque composuisse; A VI 1, 8. — 2. neque dies de fastis eximere (iste voluit); Ver II 132. ut non minus longas iam in codicillorum fastis futurorum consulum paginulas habeant quam factorum; A IV 8, a, 2. quos (annos) in fastis habemus; fr F V 35. — II. ordo ipse annalium mediocriter nos retinet quasi enumeratione fastorum; ep V 12, 5. — III non omnibus fastis legem ferri licere; prov 46.

fatalis, vom Schicksal bestimmmt, verhängnisvoll,

verberisch: mihi fatalis quedam calamitas incidiisse videtur; Ligar 17. fuit aliquis fatalis casus; Phil VI 19. neque tamem erant causae fatales, cur ita accideret; fat 19. L. Cotta fatali quadam desperatione, ut ait, minus in senatum venit; ep XII 2, 3. quod licet in hoc communi nostro et quasi fatali malo; Bru 250. illa fatalis necessitas, quam *si quis utrum* dicitis; nat I 55. a fatali portento prodigio: que rei publicae lex Aelia et Fufia eversa est; Piso 9.

fator, gestehen, bekennen, etnräumen, zugeben: I. qui a Naevio vel sumpsiati multa, si fateris, vel, si negas, surripisti; Bru 76. — II. 1. qui cum de facto turpi aliquo fateretur; inv II 77. — 2. nescio nec me nec puder fateri necire, quod nesciam; Tusc I 60. — 3. cum fatentur satis magnam vim esse in virtute ad miseram vitam, nonne fatendum est eandem vim in virtute eas ad beatam vitam? Tusc V 50. prius, quam victos se faterantur; Tusc V 77. hominum causa eas rerum copias comparatas fatendum est; nat II 158. — III. quod sive fateris sive convinceris; Ver III 149. quod ipsi etiam fatentur; fin IV 33.

fatidicus, weißagend, Wahrsager: I. nec (audite) annū fatidicam, Stoicorum *προφέτην*; nat I 18. — B. fatidicorum et vatuum et fata incognita; leg II 20.

fatig, ermüben, bedrängen, zuspergen: verberibus, tormentis, igni fatigati quae dicunt; Top 74. qui non verbis sunt ei disputatione philosophorum, sed vincis et carcere fatigandi; of III 73. domini servos Ita fatigant, ut sapientia libidines; rep III 37.

fatuitas, Überheit: hanc fatuitatem nominari oportere; inv II 99.

fatum. Weissagung, Bestimmung, Geschick, Schicksal, Verhängnis: I. 1. fatum est conexio rerum per aeternitatem se invicem tenens; fat fr 2 haec ita multa quasi fate impendere amicitia, ut . . .; Lael 35. — 2. quod semper ex omni aeternitate verum fuerit, id esse fatum; nat III 14. — II. 1. fatum id a p e l l o, quod Graeci *σιγαγύτην*, id est ordinem seriemque causarum; I 126. cur non omnes fatum illius (Pompeii) una executi sumus? A IX 12, 1. nec ob eam causam fatum aut necessitas extimescenda est; fat 28. nisi di immortales prope fata ipsa flexissent; Catil III 19. ex hoc genere causarum ex aeternitate pendentiam fatum a Stoicis nectitur; Top 59. — 2. apud Stoicos de isto fate multa dicuntur; div II 19. nihilne secum esset de fatis Sibyllinis locutus; Catil III 11. — III. urbem paene ex faucibus fatti ereptam videtis; Catil III 1. si fati omnino nullum nomen, nulla natura, nulla vis esset; fat 6. Epicurus declinatione atomi vitari necessitatem fati putat; fat 22. nomen, vis: s. natura. — IV. 1. si Q. Hortenii vox extincta fatu suo est, nostra publico; Bru 328. fieri omnia fato ratio cogit fateri; div I 125. aut non fato interiit exercitus, aut . . .; div II 20. qui (Milo) hoc fato natura est, ut . . .; Milo 30. — 2. cum sine fato ratio omnium rerum ad naturam fortunam referatur; fat 6.

fatum, töricht: ne diutius cum periculo fatu sis; ep X 26, 1. nisi (luxuriosi) plane fatui sint, id est nisi aut cupiant aut metuant; fin II 70. hoc praecertum est magis monitoris non fatui quam erudit magistrum; de or II 99.

fauces, Schlund, Kehle, Engpaß, Höhle, Gang, bränngte Lage: I. 1. qui volunt exclamare manus, num satis habent latera, fauces, lingnam intendere, e quibus eici vocem et fundi videmus? Tusc II 56. omitto fauces, ex quibus te eripi vis; de or I 225. patefactis terrae faucibus; nat II 95. — 2. cæstra sunt in Etruria faucibus conlocata; Catil I 5. eicio, fundo e: s. 1. intendo. eripio ex: s. 1. omitto. Albam Aemilium sedentem in faucibus mactelli; Ver III 145. — II. cum fancibus premeretur Staienus; Cluent 84.

faveo, günstig sein, begünstigen, sich hingeben, schweigen: I. favete linguis; div II 83. qui (iudez) aut invideat aut favet; Plane 7. — II. me ei fautorum; A XII 49, 2 (1). et si non magis mihi faveo in nostra amicitia tueuda quam tibi; ep III 6, 1. mirabiliter faveo dignitati tue; ep X 8, 2. favebam et rei publicae, cui semper favi, et dignitati ac gloriae tue; ep XII 7, 1. in, qui omnia tenet, favet ingenio; ep IV 8, 2. rei publicae: s. dignitati. animadverto quodam huic favere sententiae; Phil XIV 3. invideatur commodis hominum iporum, studiis autem eorum ceteris commodandi favetur; de or II 207.

favor, Gunst, Begünstigung: I. quem favorem secum in scaenam attulit Panurgus! Q Rose 29. — II. qui favore populi tenetur et dicitur; Sest 115.

fauste, glücklich: ut eis hominibus ea res fausta feliciter prospere eveniret; Mure 1.

faustus, günstig, Glück bringend: (maiores nostri) omnibus rebus agendis, QUOD BONUM, FAUSTUM, FELIX FORTUNATUMQUE ESSET praefabantur; div I 102. ut horribilem illum diem aliis, nobis faustum putemus; Tusc I 118. o nox illa fausta huic urbi! Flac 103.

fautor, Gönner, Beschützer: I. qui (di) semper existiterant huic generi nominique fautores; Scanr 17. multi (sunt) fautores laudis tue; Plane 56. — II. ille improbusissimus Chrysogoni fautor laeditur, cum . . .; Sex Rose 142. — 2. ut eo (Scamandro) fautore uteretur; Cluent 66.

faustrix, Begünstigerin: amicitiae faustrices fidelissimae sunt voluptatum tam amicis quam sibi; fin I 67.

favus, Honigfalle, Wabe: (apium examina) cum congregabilis natura sint, singunt favos; of I 157.

faux s. fauces.

fax, Fadel, Brandsfadel, Feuerschein, Glut: I. ista fax patriae cum urbem cepisset, occupasset, teneret; dom 102. ita te nec trajectio stellae nec faces vias terrebunt; div II 60. — II. ego facies iam accessas ad huius urbis incendium comprehendi, protuli, existixi; Piso 5. neque parvis in rebus adhibendas sunt haec dicendi faces; de or II 206. hic enim homini vehementi quasi quasdam verborum faces admovisset; de or III 4. comprehendendo, al.: s. accendo. iniecta fax est foeda rei publicae; har resp 45. cui tu adulescentulo non ad libidinem facem præstulisti? Catil I 13. video: s. I. terrent. — III. cum his furis et facibus bellum mihi inexpiable dico esse susceptum; har resp 4. — IV. cum corporis facibus inflammari soleamus ad omnes fere cupiditates; Tusc I 44.